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Z A P I S N I K  

sa 2. sjednice OCJENJIVAČKOG SUDA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE LOVRAN održane dana, 
utorak, 13. ožujka 2024. godine u prostorijama Općine Lovran.  
 
Započeto u 16:00 sati.  
Nazočni članovi Ocjenjivačkog suda: gospodin Srećko ŠOBOT, predsjednik te članovi: gospodin Boris 
ŠTANC, gospodin Robert POPESKIĆ, gospođa Evica PALMIĆ, gospodin Igor ČUKANOVIĆ i gospođa 
Kristina KOVAČ.  
Opravdano odustna: Blaženka KOVČIN. 
 
Osim članova Ocjenjivačkog suda sjednici je nazočna gospođa  Velinka SUŠANJ, voditeljica Odsjeka 
za društvene djelatnosti koja ujedno vodi zapisnik. 
 
 
Pozdravljajući nazočne, predsjednik Ocjenjivačkog suda, gospodin ŠOBOT, otvorio je sjednicu i 
predložio dnevni red sjednice. 
Kako nitko od članova nije imao primjedbi ni dopuna, dizanjem ruke jednoglasno je prihvaćen sljedeći  
 

DNEVNI RED  
1. Razmatranje pristiglih prijedloga kandidata za dodjelu javnih priznanja Općine 
    Lovran  
 
AD 1.  
Uvodno je pojašnjeno kako je, kao i dosadašnjih godina pa tako i ove, objavljen pozivni natječaj radi 
predlaganja kandidata za dodjelu javnih priznanja Općine Lovran. Obavijest o raspisivanju pozivnog 
natječaja objavljena je u "Novom listu" dana 28. siječnja 2024. godine, a cjelovit tekst Pozivnog 
natječaja na oglasnoj ploči Općine Lovran, te službenoj web stranici Općine Lovran. 
 
U otvorenom roku za podnošenje prijedloga Ocjenjivačkom sudu, zaključno do 29. veljače 2024. 
godine pristigla su 3 (tri) prijedloga. Konstatira se da su svi prijedlozi stigli u roku pa se otvaranju 
pristupa po datumu i satu zaprimanja istih.  
 
Pristupilo se otvaranju pristiglih prijedloga, a radi lakšeg praćenja članovima Ocjenjivačkog suda 
podijeljene su preslike prijedloga.  
 
Prvi prijedlog dostavila je Područna vatrogasna zajednica Liburnije, zastupana po predsjedniku 
Šćulac Mladenu, dipl. ing. sig. Kojim predlažu da se Nagrada Općine Lovran u području zaštite i 
unapređeivanja čovjekova okoliša, dodijeli DOBROVOLJNOM VATROGASNOM DRUŠTVU 
LOVRAN  za postignute rezultate u zaštiti od požara i to ne samo na području Općine Lovran već i na 
čitavom području Liburnije.  
U prijedlogu obrazloženja ukratko su  izložili povijest DVD-a Lovran koji ove 2024. godine obilježava 
70 godina neprekidnog, aktivnog djelovanja i sudjelovanja u brojnim intervencijama zaštite od požara i 
drugih elementarnih nepogoda. Važan su čimbenik u prevenciji i zaštiti od požara  i kroz plan i 
program djelovanja i monitoringa uspješno sprječavaju nastanak šteta većih razmjera.  
Posebno je potrebno napomenuti da su posljednjih godina, osim požara otvorenog tipa kao što su 
šumski požari ili požari ostalog raslinja, učestale intervencije kod elementarnih nepogoda u vidu 
poplava u stambenim objektima, podrumima i slično, te kod srušenih stabala. Park prirode Učka kao 
zaštićeno područje dijelom na teritoriju Općine Lovran, dio je obavezne protupožarne ophodnje 
članova DVD-a Lovran.  
Osim obavljanja redovne protupožarne aktivnosti članovi, DVD-a Lovran aktivno sudjeluju u 
manifestacijama od značaja za Općinu Lovran i to na manifestaciji Marunada Lovran, Liganj i Dobreć 
te na karnevalskoj povorci u Lovranu. Osim protupožarnih aktivnosti, vrlo dobru suradnju ostvaruju i sa 
drugim subjektima, npr. Liburnijskim vodama pa u slučaju potrebe članovi DVD-a Lovran vrše uslugu 
dostave pitke vode domaćinstvima koja nisu priključena na komunalnu infrastrukturu.  
Prilog prijedlogu je i,uz kandidaturu dostavljeno iscrpno Izvješće zapovjednika DVD-a  Lovran za 
2023. godinu u kojem su nabrojane brojne uspješne intervencije, od regulacije prometa, uklanjanja 
stabala i visokog raslinja, protupožarnih dežurstava, a poseban naglasak dat je na intervenciju  požara 
hotela Miramar u Lovran, gdje su, obzirom na intenzitet požara i opasnost za cijeli grad, promptno 
reagirali i u pomoć pozvali ostale DVD-a i JVP sa područja Liburnije.   
Uz sve navedeno i brojne aktivnosti, istaknuta je ne samo redovita edukacija članova DVD-a, već su  
postignuti veliki rezultati u privlačenju mladih pa su tijekom vremena uključili 25 djece raznih uzrasta i 
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za rad voditelja vatrogasne mladeći DVD osposobili 5 operativnih vatrogasaca. DVD je u proteklom 
razdoblju školovao 15 članova profesionalne vatrogasce ili vatrogasne tehničare koji su danas svi 
uspješno zaposleni.  
Uspješna je i kontinuirana suradnja sa drugim DVD-a na području Liburnije pa i šire. Posebno vrijedno 
je njegovanje prijateljskih odnosa sa Vatrogasnim društvom ih Grada Hurbanova/Slovačka koja 
suradnja je započela na inicijativu Općine Lovran. Prošle, 2023. godine potaknuta je i suradnja sa 
vatrogasnim društvom Grada Bleiburga/Austrija, a kroz druženja i natjecanja na međunarodnoj razini, 
razmjenjuju se iskustva.  
Slijedom navedenog Područna vatrogasna zajednica Liburnije predlaže da se Nagrada Općine Lovran 
dodjeli Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Lovran.  
  
Drugi prijedlog dostavio Odbor za međunarodnu, međužupanijsku, međugradsku i međuopćinsku 
suradnju i odnose s nacionalnim manjinama Općinskog vijeća Općine Lovran kojim predlažu da se  
NAGRADA OPĆINE LOVRAN dodijeli KULTURNO UMJETNIČKOM DRUŠTVU „LOVOR“ Lovran. 
Obrazloženje:  Kulturno – umjetničko društvo utemeljeno je još davne 1908. godine, ali je nakon Prvog 
svjetskog rata, dok je tadašnji talijanski režim branio domaću riječ i pjesmu, prestao s radom. Tek je 
1948. godine skupina mještana entuzijasta obnovila rad zbora i kulturno-umjetničkog društva pa je 
održana nova osnivačka skupština i od tada je KUD „Lovor“ u Lovranu aktivan. Mijenjali su se pjevači, 
voditelji i predsjednici, mijenjao se repertoar pjesama, samo se nije mijenjala ljubav za pjesmu i za 
svoj grad.  
Tih početnih godina djelovao je prvotno mješoviti pjevački zbor, a potom su osnovane dramska, 
likovna, recitatorska i čakavska sekcija, zatim tamburaški i harmonikaški zbor. U sastavu KUD-a do 
1953. godine bili su i Limena glazba, knjižnica i kino, nešto kasnije klapa „Nevera“ i klapa „Lovor“. Sv i 
su oni pridonosili kulturnim zbivanjima u Lovranu. Nažalost, tijekom godina neke su aktivnosti zamirale 
i prestale s radom, jedino je pjevački zbor nastavio svoj put sve do danas. 
Kroz godine zbor je ostvario veliki broj samostalnih koncerata diljem Liburnije i šire, sudjelovao na 
svim važnijim događanjima u Lovranu poput Festivala šparuga, Danima črešanj, Ljeta u Lovranu i 
Marunadi, redovito nastupa na Danu Općine Lovran, održava svečani Uskrsni i Božićni koncert u crkvi 
svetog Jurja, sudjeluje u glazbenom programu prilikom otvorenja izložbi u Galeriji „Laurus“ ili u „Kuli“, 
sudjeluju u čakavskim večerima gdje se, uz zborno pjevanje i domaću besedu, čuva tradicija našega 
kraja. 
Repertoar zbora svih je godina veoma bogat i raznovrstan. Pjevaju narodnu, popularnu i duhovnu 
glazbu, skladbe primorskog i dalmatinskog podneblja, obrade poznatih šlagera, čakavske pjesme i 
skladbe stranih autora, zatim popularne arije iz operne literature. S članovima zborova susjednih 
mjesta zbor je snimio i video uradak s pjesmom „Mom zavičaju“. 
KUD „Lovor“ je nastupajući diljem Lijepe Naše uspostavio suradnju sa sličnim društvima, zborovima i 
klapama te priredio mnoga uzvratna gostovanja, a što se najbolje čuje i vidi tijekom Marunade kada 
lovranski zbor osmisli dvosatni glazbeni program zajedno sa svojim gostima – zborovima i klapama iz 
okruženja te tako sudjeluje u su-kreiranju programa na glavnoj bini.  
Zbor je četiri puta gostovao kod prijateljskog zbora „Liederkranz“ u gradu Schwanewedeu na sjeveru 
Njemačke, zatim na sajmu Wiesenmarkt u Bleiburgu u Austriji, u Gropadi u Italiji te u nekoliko mjesta i 
gradova u susjednoj Sloveniji. Zbor se posebno ponosi nastupima u XVII. Okrugu Grada Budimpešte, 
pobratimu Općine Lovran, gdje su pet puta sudjelovali na smotri zborova povodom blagdana Duhova. 
Zbor ima i otvoreni poziv za sudjelovanje i na ovogodišnjem susretu koje se održava sredinom svibnja 
2024.  
Članovi KUD-a „Lovor“ dali su svojim brojnim i kvalitetnim nastupima u ovih 75 godina veliki doprinos 
kulturi Lovrana.  
Obilježavajući 75 godina postojanja svečanim koncertom 24. studenog 2023. zbor KUD-a „Lovor“ 
iskazao je zahvalnost publici koja ih sve ove godine prati kao i svima koji financijski podržavaju njihov 
rad, prvenstveno Općini Lovran i Turističkoj zajednici općine Lovran.  
Odbor za međunarodnu, međužupanijsku, međugradsku i međuopćinsku suradnju i odnose s 

nacionalnim manjinama Općinskog vijeća Općine Lovran, predlaže KUD“LOVOR” Lovran za 

godišnju nagradu Općine Lovran za 2023. godinu iz razloga što su ovaj Odbor pratili često u 

njegovom radu, promovirajući Lovran i promičući sve vrijednosti našega kraja, naših ljudi i naših 

običaja.  

 
Treći prijedlog dostavio je Odbor za društvene djelatnosti Općinskog vijeća Općine Lovran kojim 
predlažu da se nagrada Općine Lovran za životno djelo dodijeli umirovljenoj doktorici IVONE 
OBRADOVIĆ iz područja zdravstva i socijalne skrbi.  
U prijedlogu ističu njezin veliki doprinos i brigu za pacijente Lovrana, a kroz rad u Domu zdravlja – 
Ambulanata opće medicine Lovran, svesrdno je pružala zdravstvenu skrb i izvan radnog vremena kao 
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„liječnica nekog prošlog vremena“. Uvijek je na prvo mjesto stavljala brigu za pacijenta, bio star ili mlad 
i u tom svom pozivu holističkim pristupom bila je pravi obiteljski liječnik. Tijekom svog rada, promijenila 
je niz ambulanti i različitih sredina ali je pristup prema pacijentima uvijek bio sveobuhvatan. Posebno 
vrijedi istaknuti sedam godina rada u Hitnoj medicinskoj pomoći u Poreču gdje „kali“ i „dokazuje“ 
stečeno obrazovanje. Kasnije, kao samohrana majka i već specijalizirana liječnica obiteljske medicine, 
nije zanemarila edukaciju i redovito se uključuje u brojne stručne medicinske programe. Kao vrsni 
dijagnostičar prepoznata je ne samo u struci, nego i kod pacijenata koji su joj se obraćali s 
povjerenjem.       
Zahvalni su joj i brojni partneri na području općina s kojima je surađivala, od domova za starije i 
nemoćne, ljekarni, centara za socijalnu skrbi, a zbog njene stalne dostupnosti i želje za promptnim 
rješavanjem svakodnevnih izazova. Svoju zadaću mrtvozornika za područje općine Lovran odrađivala 
je odgovorno dugi niz godina ali je i tu davala velik dio sebe te pružala potporu u najgorim trenucima.  
 
Predsjednik Ocjenjivačkog suda otvorio je raspravu.  
 
Gospođa SUŠANJ, na početku rasprave ukazuje na odredbe Odluke o javnim priznanjima Općine 
Lovran.  
Ocjenjivački sud, nakon što su pročitani dostavljeni prijedlozi u koje su članovi Ocjenjivačkog suda 
izvršili uvid na samoj sjednici, predložili su da se pristupi glasanju o prijedlozima. 
 
Po provedenoj raspravi pristupilo se glasanju o svakom pojedinom prijedlogu.  
 
 
Pristupilo se glasanju o prijedlogu da se Nagrada Općine Lovran u području zaštite i unapređivanja 
čovjekova okoliša  dodjeli Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Lovran.  
 
Utvrđuje se da je jednoglasno ( 6 “za“) donesen  

Z a k lj u č a k  
Predlaže se Općinskom vijeću Općine Lovran da Nagradu Općine Lovran u području zaštite i 
unapređivanja čovjekova okoliša, koju čini Povelja o Nagradi Općine Lovran dodjeli 
DOBROVOLJNOM VATROGASNOM DRUŠTVU LOVRAN. 
 
Pristupilo se glasanju o prijedlogu da se Nagrada Općine Lovran u području kulture  koju čini Povelja o 
Nagradi Općine Lovran dodjeli Kulturno umjetničkom društvu „Lovor“ Lovran.  
 
Utvrđuje se da je jednoglasno ( 6 “za“) donesen  

Z a k lj u č a k  
Predlaže se Općinskom vijeću Općine Lovran da Nagradu Općine Lovran u području kulture, 
koju čini Povelja o Nagradi Općine Lovran dodjeli KULTURNO UMJETNIČKOM DRUŠTVU 
„LOVOR“ LOVRAN. 
 
Pristupilo se glasanju o prijedlogu da se Nagrada Općine Lovran za životno djelo u području zdravstva 
dodjeli dr Ivone Obradović. 
 
Utvrđuje se da većinom glasova (3 „za“ , 2 „protiv“, 1 „suzdržan“) prijedlog nije prihvaćen.   
 
Članovi Ocjenjivačkog suda nakon glasanja otvorili su raspravu po pristiglom prijedlogu za dodjelu 
nagrade Općine Lovran za životno djelu i ustvrdili da se kod odlučivanja o dodjeli nagrade za životno 
djelo vodi računa da se radi o cjelovitom djelovanju koji je pojedinac ostvario u tijeku svog radnog 
vijeka u određenoj oblasti života i koja predstavlja osobito vrijedan doprinos razvoju lokalne zajednice.  
 
Kako više nije bilo prijedlog, predsjednik Ocjenjivačkog suda zahvalio se članovima na odazivu i 
učešću u radu te zaključio 2. sjednicu Ocjenjivačkog suda. 
 
Dovršeno u 16,45 sati.  
 
Zapisničar:       Predsjednik Ocjenjivačkog suda:  
 
Velinka Sušanj        Srećko Šobot                


